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KÆRE ALLE
Hermed årets tredje nyhedsbrev fra ledelsen. Vi har inviteret bestyrelsen om bord, så fremover
udkommer nyhederne også med et afsnit med “Nyt fra bestyrelsen”. God læselyst og rigtig god
påskeferie til alle fra ledelsesteamet.

Husmøder
Udvalget for forældredialog har arrangeret et super spændende husmøde der løber af stablen
mandag den 22.5.23 kl. 17-20. På husmødet vil vi få et unikt indblik i Hareskovens Lilleskoles
historie og pædagogiske grundlag direkte fra hestens egen mule; Nemlig nogle af dem der selv var
med til at grundlægge og udvikle skolen gennem årene (Claus, Jannie og Lise). Vi skal også se
nærmere på lilleskolernes historiske ophav, pædagogiske DNA og aktualitet (med Sune fra
Lilleskolernes Sammenslutning). Kort sagt vil vi denne aften med spændende oplæg og debat
dykke ned i HLS: Hvem er vi? Og hvor skal vi hen?
Der er tilmeldingsfrist 1.5.23 og vi vil gerne have endnu flere med. (Der er også Pizza).

Energioptimering og bæredygtig økonomi
Vi prøver som skole at tage vores del af ansvaret for den grønne omstilling, og vi er således i gang
med at få installeret varmepumper i stedet for de gamle gasfyr, ligesom der i påskeferien vil blive
monteret solceller på flere af bygningernes tage. Hvis I ser håndværkere på skolen - og på tagene,
er der altså en god (og aftalt) grund til det.

Skolens formål
Siden efteråret har ledelsen været tovholder på et arbejde på tværs af medarbejdergruppe og
bestyrelse med at formulere en lokal formålsparagraf for Hareskovens Lilleskole. I arbejdet med at
tydeliggøre og omsætte skolens værdier i hverdagens prioriteringer, giver det mening at have et
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afsæt formuleret som et formål for skolens virke. Processen forventes afsluttet i løbet af april, og vi
glæder os til at præsentere det. Men vi glæder os endnu mere til at kaste os over de mange
indlejrede pædagogiske udviklingsområder som formålet inviterer til.

Mobiltelefoner
Vi er i gang med at drøfte vores holdning til børnenes brug af mobiltelefoner og lignende devices
på skolen og i fritidsdelen. Børnerådet har givet udtryk for, at de oplever at de gældende regler
(læs ABC på skolens hjemmeside) forvaltes forskelligt på skolen, og vi har også talt med enkelte
forældre, som har undret sig. Som inspiration til vores drøftelse har vi i lærergruppen lyttet til et
afsnit fra DR’s podcastserie, Genstart: “Skærm børnene”. Den vil vi gerne dele med jer:
https://www.dr.dk/lyd/special-radio/genstart/genstart-2023-01-01-05-00-19

Vi mangler at finjustere ordlyden af vores
opdaterede regler, som vi nok skal gøre jer
opmærksomme på. I skal forvente, at vi har en
klar holdning til, at skærme ikke hører til
i skoletiden - hverken i undervisningstid eller i pauser.

Kalender næste skoleår klar
Næste skoleår har regeringen valgt at sløjfe St. bededag som helligdag. Hos os får det den
betydning, at FTO´en holder åbent. Desuden holder vi lukket både i skole og FTO den 1.5.24, da vi
som skole skal have 200 skoledage på et skoleår og Loppefesten tæller som en skoledag. Oversigt
med skoledage, FTO-dage og lukkedage i 23/24 er på skolens hjemmeside.

https://www.dr.dk/lyd/special-radio/genstart/genstart-2023-01-01-05-00-19
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Vigtige datoer
Der er ekstraordinært mange datoer at bemærke i skoleårets sidste kvartal, der udover det tidligere
nævnte husmøde både byder på en generalforsamling, loppefest samt karneval. Desuden skal 7.
og 8. klasserne til Wales og Berlin i ugen efter påskeferien, ligesom personalet glæder sig til faglig
fordybelse og koncentreret planlægning i Tisvildeleje på “Sommerplan”.

VIGTIGE DATOER

Påskeferie Fra mandag den 3.4.23 til og med mandag den 10.4.23

Klubfest Torsdag den 20.4.23 kl. 13-20

Generalforsamling Tirsdag den 25.4.23 kl. 19

Forældre pasningsdage Torsdag den 27.4.23 i FTO kl. 12.45-17, samt fredag den 28.4.23 hele
dagen. Klasselærerne koordinerer med forældrerepræsentanter.

Forårsbørn starter Mandag den 1.5.23

St. bededag Fredag den 5.5.23 - Skole og FTO lukket

Loppefest Lørdag den 13.5.23

Kristi Himmelfartsferie Fra torsdag den 18.5.23 - søndag den 21.5.23 - Skole og FTO lukket
fredag den 19.5.23

Husmøde Mandag den 22.5.23 kl 17-20

Karneval Fredag den 26.5.23

Pinse Mandag den 29.5.23 - Skole og FTO lukket

Grundlovsdag Mandag den 5.6.23 - Skole og FTO lukket
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Nye børn og voksne - Velkommen!

Vi har fået to nye vikarer. Victor og Karla, som begge er tidligere elever på skolen. Stort velkommen

(tilbage) til dem. Tilde i 8.L startede i februar - varm velkomst til hende og hendes familie også. Og

så starter der endnu en gang 22 skønne forårsbørn på skolen den 1. maj. Vi glæder os meget til at

lære dem og deres forældre at kende!
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NYT FRA BESTYRELSEN

Godkendelse af regnskabet

Bestyrelsen har på seneste bestyrelsesmøde fået gennemgået årets regnskab af revisoren og alle
indikatorer er grønne. Regnskabet blev godkendt af bestyrelsen og fremlægges på
generalforsamlingen 25/4.

Forældreudvalg - nye beskrivelser

Bestyrelsen har godkendt ledelsens og medarbejdernes udarbejdede beskrivelser af de forskellige

udvalg man som forældre kan være med i og vælges til. Beskrivelsen tjener det formål, dels at

sætte ensartede forventninger til indhold i udvalgsarbejdet, dels at give nye forældre en bedre

mulighed for at have et indtryk af, hvad der ligger i de forskellige udvalgs opgaver. Det er mange

gode udvalg, som alle er vigtige på forskellige måder for forskellige sider af skolens virke. Vi håber,

at alle forældre kan have gavn af den fine beskrivelse af udvalgene. Fremover vil beskrivelsen blive

hjemsendt forud for forældremøderne, hvor der foretages valg, og de vil også blive lagt på skolens

hjemmeside.
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I ØVRIGT..

Aktiviteter for vores nye forårsbørn
Vi har haft to besøgsdage for forårsbørnenes børnehaver i uge 12. Der er i alt 15 børnehaver
repræsenteret i vores kommende børnehaveklasse, så det var talstærkt besøgt og der blev sunget,
danset, spist frugt, leget og til sidst gav de stolte storevenner deres kommende lillevenner og
deres børnehavekammerater en rundvisning på hele skolens grund. I denne uge har vi afholdt
legeskoledag kombineret med forældremøde for vores nye klasse - det var en virkelig dejlig
eftermiddag hvor store vennerne fra 4. klasse optrådte med sang i Rytteren, iførte de små
navneskilte og fulgte dem til LA. Vores nye skolestartere fik også personlige hilsner med hjem fra
deres store venner.

Teater i både LA og OB
Som tilskuer har det været rigtig gribende at se teaterforestillingerne i både LA og OB. Og som
tilskuer til processen har det også været imponerende at følge med i de forberedende uger, der har
emmet af livsglæde og travlhed. Alle fag samarbejdede, samtidig med at der blev knoklet med alt
fra improvisation til disciplin. Teaterugerne giver børnene konkrete erfaringer med det forpligtende
fællesskab. Hertil kan man også lære at være modig og opdage nye sider af sig selv.

Historieprojekt i MA
I LA har perioden budt på historieprojekt. Det er godt at øve sig på projektformen, og det var
super interessant at overvære fremlæggelserne, hvor store- og lillevenner igen var enormt
omsorgsfulde og tog ansvaret som rollemodeller flot på sig. Eleverne illustrerede i øvrigt stor viden
om deres valgte emner og var på fin vis i stand til at dykke dybere ned, når man spurgte ind til
deres produkter.

Følg med på Facebook:
Vi lykkes fortsat mere og mere med at dokumentere skolens liv i vores facebookgruppe. Her lægger
vi løbende billeder ind fra vores skoleliv.


